Estância Balneária

EDITAL DE LICITAÇÃo

OBJETO: CONTRATAÇÁO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA NAS
DEPENDÊNCIAS Do GALPÃó DA FÁBRIC' DE LAJOTAS,
LOCALIZADA NO BALNEÁRIO BRITÂNIA, NESTE MUNICÍPIODE ILHA COMPRIDA, ESTADO DE SÃO PAULO, DE
CONFORMIDADE COM AS PLANILHAS ELABORADAS PELA
DIVISÃO TECNICA DE PROJETOS E ENGENHARIA DESTA
MUNICIPALIDADE,.

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de julho de dois mil e treze, às l4H00M, na Divisão de
Compras da Prefeitura Municipal de Ilha Comprid a, localizada na Avenidá gelru úur, n.
11.000 - Balneário Meu Recanto, neste Município de Ilha comprida, Estado de são paulo,
foi aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital sob
referência. Foram convidadas as Empresas: RUMO côuÉncio n srnvtços iioe.;
TEBROECK INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; FARO MULTISERVIçôS NTNTTT
- ME. E, ICOM - BNGENHARIA E CONSTRUÇÕNS ITNA. NCáIA SCSSãO dC
abertura e Julgamento das propostas, verificou-se que as empresas convidadas, não se
fizeram representar, sendo seus respectivos envelopei entregues na Divisão de compras,
de acordo com as condições estabelecidas no ediial. Estando tudo em termos e dàndo
sequencia aos trabalhos, foram abertos os Envelopes no 001 Documentos. que após
devidamente rubricados pelos membros da comissão, verificou-se estarem referidas
empresas_ habilitadas e qualificadas para execução das obras objeto do instrumento
convocatório. com a habilitação das proponentes, loi determinada abernlra dos Envelopes
no 002 - Propostas, onde foram consignados os seguintes valores:

RUMO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.:
*Rs 108.998'20 (cento e oito m novecentos e noventa e oito reais e vinte centavos);*TEBROECK INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA.:
R$ 109.019,00 (Cento e nove mil e dezenove reais);*FARO MULTISERVIÇOS EIRELI_ ME.:
R$ 108,979,00 (Cento e oito mil novecentos e setenta e nove reais);*ICOM _ ENGENHARIA E CONSTRUÇÔES LTDA.:

Avenida Beira Mor, n' I t.000, Baln. Meu Rectnto - ILHA COMqRTDA/SP - CEp: t 1925_000
E_mail : j ur id icd@i I lracomprida. sp.gov. br

Pre.feitura Municipal de llha Comprida

ATA DE ABERTLTRA JULGAMENTO

CoNVITE N" 06s/2013

Estôncia Balneária

R$ 108.409,59 (Cento e oito mil quatrocentos e nove reais e cinquenta e nove
centâvos).

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissào
declarar vencedora da presente licitação, a empresa ICOM - ENGENHARIA E
CONSTRUÇOES LTDA., pelo valor total de R$ 108.409,59 (Cento e oito mil,
quatrocentos e nove reais e cinquenta e nove centavos. o resultado da presente licitação
será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo Seúor Prefeito Municipal, para se
concordar, determinar a homologação e adjudicação, do objeto da presente licitação a
favor da empresa ICOM - ENGENHARIA E CONSTRUÇÕBS f-f».L. Nada mais a
constar, deu-se por encerrado os trabalhos. Assinam a presente o representante do
Departamento de Compras da Municipalidade, o Presidente da Comissão permanente de
Licitações e o membro da Comissão presente a esta sessão.

ANTONIA OLIVEIRA DE SOUZA - Presidente da CPL

JULIÀNA ROCHA TONON - Membro da CPL

AFRODITI JEAN CARTSOUNIS LEITE - Rep. da Divisão de Compras

Avenkla Beira Ma\ n" 11.000, Baln, Meu Recanto - ILrrA coMpklDA/sp - cLp: 11g25-000
E-mail : j urid i c o@jl h aco mp rid a,sp. g ov. b r

Pre,feitura Municipal de llha Comprida

JULIO CESAR MACEDO DE SOUZA - Membro da CPL